



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
& ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

Ταχ. Δ/ση: Κουντουριώτη 1
Λαύριο - 195 00
Πληροφορ.: Γ. Μαργαρίτη
Τηλέφωνο: 2292 3 20 147
Fax: 2292 0 69 130

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

Λαύριο 28.12.2017
Αρ. πρωτ: 24671

**ΑΠΟΦΑΣΗ Νο 959
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
2. τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016,
3. τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007,
4. τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 & 120 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)»,
5. τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/06.12.2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις»,
6. τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»,
7. τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171/13.11.2017) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»,
8. την αριθμ.57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781/Β/23.05.2017) Υπουργική Απόφαση,
9. την υπ' αριθμ.187/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής με την οποία εγκρίθηκε η 5^η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2017 και προστέθηκε ο ΚΑ δαπανών 15-6265.003,
10. την αριθμ. 160/2017 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με θέμα «προμήθεια και εγκατάσταση υλικών για τη συντήρηση της δομημένης καλωδίωσης στο κτίριο του Δημαρχείου Λαυρίου», προϋπολογισμού δαπάνης 14.999,04 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 17REQ002473477,

11. την υπ' αριθμ.461/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και έγινε η διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 15-6265.003 του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2017 (ΑΔΑΜ εγκεκριμένου αιτήματος: 17REQ002505000),

12. την αριθμ. Α-877/2017 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης και την αριθμ. πρωτ: 24659/28.12.2017 πράξη – βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών που εκδόθηκαν για το σκοπό αυτό,

13. την υπ' αριθμ. 916/2017 απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής με την οποία έγινε η έγκριση της υπ' αριθμ.102/2017 μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,

14. την αριθμ. πρωτ: 24669/28.12.2017 πρόσκληση υποβολής προσφοράς Δημάρχου Λαυρεωτικής,

15. την αριθμ. πρωτ: 24670/28.12.2017 οικονομική προσφορά που κατατέθηκε στην Υπηρεσία από τον κο ΧΑΡΙΛΑΟ ΓΑΡΟΥΦΑΛΙΑ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Την απ' ευθείας ανάθεση της προμήθειας και εγκατάστασης υλικών για τη συντήρηση της δομημένης καλωδίωσης στο κτίριο του Δημαρχείου Λαυρίου, στον κο ΧΑΡΙΛΑΟ ΓΑΡΟΥΦΑΛΙΑ, ηλεκτρολόγο – μηχανικό, με έδρα στην Αθήνα, οδός Ιωαννίνων 165, με ΑΦΜ 109828449, Δ.Ο.Υ. Α' Αθηνών, στο ποσό των 12.096,00 ευρώ, πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 14.999,04 ευρώ, σύμφωνα με τη συνημμένη προσφορά του, ως κατωτέρω:

A/A	Περιγραφή Είδους	Ποσότητα	Μ.Μ.	Τιμή μονάδας	Μερικό σύνολο
1	Καλώδιο δικτύου UTP Cat6	5040	Μέτρο	0,50 €	2.520,00 €
2	Διπλή πρίζα δικτύου Cat6 πλήρης (περιλαμβάνεται box, face plate, jack Cat6)	58	Τεμάχιο	8,50 €	493,00 €
3	Πλαστικό κανάλι 40X40	250	Μέτρο	2,80 €	700,00 €
4	Καμπίνα δεδομένων 42U	1	Τεμάχιο	690,00 €	690,00 €
5	Patch panel 24ports Cat6	10	Τεμάχιο	45,00 €	450,00 €
6	Patch Cord 2m Cat6	100	Τεμάχιο	2,80 €	280,00 €
7	Οργανωτής καλωδίων 1U	15	Τεμάχιο	14,00 €	210,00 €
8	Σταθερό ράφι 1U	5	Τεμάχιο	20,00 €	100,00 €
9	Managed switch 24ports 10/100/1000 TP-Link	3	Τεμάχιο	520,00 €	1560,00 €
10	Μικροϋλικά	1	Τεμάχιο	393,00 €	393,00 €
11	Υπηρεσίες αποξήλωσης παλαιού υλικού	1	Τεμάχιο	1.800,00 €	1.800,00 €
12	Υπηρεσίες εγκατάστασης	1	Τεμάχιο	2.900,00 €	2.900,00 €
Σύνολο					12.096,00 €
ΦΠΑ 24%					2.903,04 €
Τελικό Σύνολο					14.999,04 €

Β. Στην ανωτέρω τιμή περιλαμβάνεται η προμήθεια, η φορτοεκφόρτωση και η μεταφορά των υλικών στο χώρο του έργου.

Γ. Η ολοκλήρωση των εργασιών θα γίνει μέσα σε χρόνο το ανώτερο τριάντα (30) ημερών. Η ημερομηνία έναρξης ορίζεται από την καταχώρηση της σύμβασης ανάθεσης στο ΚΗΜΔΗΣ.

Δ. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2017, στον ΚΑ 15-6265.003, καθώς και τον αντίστοιχο του έτους 2018 (σε περίπτωση που η εργασία δεν ολοκληρωθεί εντός του έτους 2017).

Ε. Τα προς προμήθεια είδη θα πρέπει να είναι σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και για την παραλαβή τους θα συνταχθεί σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής, που ορίστηκε με την υπ' αριθμ.13/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. Η παραλαβή της προμήθειας διέπεται από τις διατάξεις των άρθρων 208 και 213 του Ν.4412/2016.

Η παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών θα γίνει από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής που συγκροτήθηκε κατ' εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, με την αριθμ.24/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής.

Στ. Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνει εφάπαξ, μετά την οριστική παραλαβή της προμήθειας και την ολοκλήρωση των εργασιών και βάσει πιστοποίησης, με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.

Ζ. Ο Ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους, βάσει των κείμενων διατάξεων, φόρους – τέλη και κρατήσεις, πλην του ΦΠΑ, ο οποίος βαρύνει το Δήμο Λαυρεωτικής. Εάν μετά την ημερομηνία ανάθεσης επιβληθούν φόροι, τέλη και κρατήσεις, ή καταργηθούν υπάρχοντες, το αντίστοιχο ποσό πληρώνεται επί πλέον ή εκπίπτει αντίστοιχα από τους λογαριασμούς του αναδόχου.

Ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής

Δημήτρης Λουκάς